
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

ПРИКАЗ 

29.12.2022                                                                                                           №  255 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

 

 В соответствии с  Постановлением Правительства Нижегородской области от 

27.12.2022 № 1129 « О внесении изменений в Положение об оплате труда 

работников государственных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Нижегородской области, а также иных 

государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых 

является министерство образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства 

Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 468» и Постановлением 

администрации Починковского муниципального округа  от 16.09.2022 № 952 «О 

принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора 

экономики Починковского муниципального округа», на основании  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Внести в Положение об оплате труда работников, утвержденное приказом от 

21.08.2017 № 83 следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов 

(ставок заработной платы) работников" к Положению: 

в подпункте 1.2. «Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников» таблицу изложить в следующей редакции: 

 
Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень 

Повышающий 

коэффициент 

по должности 

Минимальный оклад, 

руб. 

1 2 8 

 2 квалификационный уровень (инструктор-

методист, концертмейстер, педагог 

дополнительного образования, педагог-

организатор, социальный педагог, тренер-

преподаватель) 

 

1,11 

 

12715 

     

       1.2. В пункте 2: 

       - подпункты 2.2, 2.3 исключить. 

           1.1.3. В пункте 3: 

- абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции: 

         « Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 руб.»; 

 - абзац второй подпункта 3.3. изложить в следующей редакции: 

         « Размер минимальной ставки заработной платы: 5426 руб.»; 

         - таблицу подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции: 
Квалификационные 

уровни 

Квалификационны

е разряды 

Профессии, 

отнесенные к 

профессиональной 

квалификационной 

группе 

Повышающий 

коэффициент в 

зависимости от 

профессии 



Профессии рабочих, не включенные в ПКГ 

 «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 4784 руб.  

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

Размер минимальной ставки заработной платы: 5426 руб.  

 

        2. Настоящий приказ  вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года, за 

исключением столбцов  таблицы  подпункта 1.1. 

        Столбцы таблицы подпункта 1.1. вступают в силу с 1 января 2023 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Т. Н. Губанова 


